2008 年 6 月 25 日

三菱化学メディエンス株式会社

トロンボモジュリン「ＭＫＩ」ＥＩＡ 回収終了のお知らせ

株式会社三菱化学ヤトロンが製造販売し、弊社が受託販売しておりました『トロンボ

モジュリン「ＭＫＩ」ＥＩＡ』につきまして、平成２０年２月８日より製造販売業者が自主回収

（回収区分：クラスⅡ）に着手しておりましたが、今般、下記のとおり自主回収が終了し

た旨連絡がありました。皆様には大変ご迷惑をおかけ致しましたことを深くお詫び申し

上げます。

記

１．回収が終了した品目の販売名、一般的名称、承認番号、承認年月日

販売名  ： トロンボモジュリン「ＭＫＩ」ＥＩＡ

一般的名称 ： トロンボモジュリンキット（分類コード番号：４４４３９０００）

承認番号 ： ２０５００ＡＭＺ００１１２０００

承認年月日 ： 平成５年３月１６日

２．回収が終了したロット番号、出荷年月日及び出荷数量

ロット番号 ： Ｌ７０６

出荷年月日 ： 平成１９年１０月２３日

出荷数量 ： ７０キット

３．回収終了年月日

平成２０年６月２０日

なお、医薬品医療機器情報提供ホームページ（http://www.info.pmda.go.jp/）の

「医薬品回収」に回収終了の旨が掲載されています。

４．問合せ先

三菱化学メディエンス株式会社ＩＶＤ事業部

TEL：03-6722-4090  FAX：03-6722-4091

なお、トロンボモジュリン「ＭＫＩ」ＥＩＡは、本年 4 月 1 日をもって、株式会社三菱化学ヤ

トロンより弊社が製造販売承認を承継いたしました。

以上